BỘ TÀI CHÍNH
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 10609/BTC-TCHQ
V/v áp dụng điều kiện về Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật xe hai bánh chạy điện nhập khẩu
	Hà Nội, ngày 31 tháng 07 năm 2014

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Thủ tướng Nguyễn Xuân Phúc tại Thông báo số 259/TB-VPCP ngày 07/7/2014, Bộ Tài chính yêu cầu Cục Hải quan các tỉnh, thành phố áp dụng điều kiện về Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật đối với toàn bộ xe hai bánh chạy điện nhập khẩu. Theo đó, chỉ thực hiện thông quan xe hai bánh chạy điện nhập khẩu khi người khai hải quan xuất trình và nộp cho cơ quan Hải quan Giấy chứng nhận chất lượng an toàn kỹ thuật do Cục Đăng kiểm Việt Nam (Bộ Giao thông vận tải) cấp. Trong quá trình thực hiện có vướng mắc vượt thẩm quyền thì báo cáo Bộ Tài chính (Tổng cục Hải quan) để được hướng dẫn cụ thể.

Bộ Tài chính thông báo để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết, thực hiện./.

(Gửi kèm Thông báo số 259/TB-VPCP của Văn phòng Chính phủ)

Nơi nhận:
- Như trên;
- Văn phòng Chính phủ (để b/c);
- Bộ trưởng (để b/c);
- Bộ Giao thông vận tải (để p/h);
- Lưu: VT, TCHQ.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Đỗ Hoàng Anh Tuấn